
UNIVERZITA KARLOVA
Pedagogická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2019/2020

Jméno a příjmení studenta: Bc. Maxmilián Zvelebil
Rok narození: 1987
Identifikační číslo studenta: 97918202

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Speciální pedagogika
Studijní obor: Speciální pedagogika
Identifikační čísla studia: 525839

Název práce: Vývoj a výchova dítěte s duálním smyslovým postižením z pohledu
matky

Pracoviště práce: Katedra speciální pedagogiky (41-KSP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. PhDr. Lea Květoňová, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Mgr. Pavlína Šumníková, Ph.D.

Datum obhajoby: 15.09.2020 Místo obhajoby: Praha
Hlasování komise: Počet hlasů pro hodnocení: výborně - 0x; velmi dobře: 0x; dobře: 4x;

neprospěl/a: 0x

Průběh obhajoby: Autorem diplomové práce je hluchoslepý vysokoškolák, obhajoba
proběhla se speciálněpegogickou podporou v duchu akademické
poradny.
Student představil cíle, metody řešení a výstupy diplomové práce,
která je originální studii sledující výchovu dětí s duálním postižením
z pohledu matek. Shrnul obsah teoretické části práce a uvedl důvody
a postup řešení praktické části práce. Do výzkumného šetření zapojil
svoji matku a další tři matky se stejně znevýhodněnými dnes již
dospělými dětmi.
Komise byla seznámena s posudky vedoucí práce a oponentky.
Konstatováno, že kvalitu práce bohužel snižuje nesprávná, zastaralá
terminologie z daného oboru. Kapitola k hodnocení z úhlů pohledu
(pedagogického a psychologického) byla nad rámec možností a
kompetencí autora. Student odpovídal na dotazy zahrnuté v
posudcích. Vyjádřil se k procesu akceptace postižení. Objasnil
způsob komunikace použitý v případě čtvrté matky.
Student reagoval na předložené dotazy, diplomovou práci obhájil.

1 189417 - Bc. Maxmilián Zvelebil



Výsledek obhajoby: dobře (3)

Předseda komise: doc. PhDr. Jan Šiška, Ph.D. ............................

Členové komise: PaedDr. Eva Marádová, CSc. ............................

 PhDr. Lenka Felcmanová, Ph.D. ............................

 PhDr. Mgr. Pavlína Šumníková, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 189417 - Bc. Maxmilián Zvelebil

http://www.tcpdf.org

